忻州市科学技术协会

忻州市教育局

忻州市科学技术局

忻市科协发[2017]15 号

关于举办第三十三届忻州市

青少年科技创新大赛活动的通知
各县（市、区）科协、教育局、科技局、各市直中小学校、幼儿园：

青少年科技创新大赛是一项全国性的比赛活动。旨在通过竞赛活动激发青少年科技创新热情，推动青少年科学素养的提升，培养优秀科技创新后备人才，由忻州市科学技术协会、忻州市教育局、忻州市科学技术局共同主办，忻州市全民科学素质工作中心承办的青少年科技创新大赛活动现已启动，现将青少年科技创新大赛活动有关事项通知如下：

一、大赛主题和内容

1.第33届忻州市青少年科技创新大赛的主题为：

体验·创新·成长

2.第33届忻州市青少年科技创新大赛分为青少年和科技辅导员两个板块，活动内容包括竞赛活动和展示活动两个系列。竞赛活动包括小学生科技创新成果竞赛、中学生科技创新成果竞赛、科技辅导员科技创新成果竞赛；展示活动包括少年儿童科学幻想绘画比赛、青少年科技实践活动比赛、青少年科学影像活动比赛（含科学DV作品、科普动漫作品）和青少年科技创意比赛。具体内容详见本届大赛规则。

3.本届大赛将选出部分优秀作品参加第三十三届山西省青少年科技创新大赛。

二、组织实施

本届大赛采取自下而上、层层选拔的方法分三个阶段组织实施。

第一阶段：2017年10月前为县级赛事组织阶段。县级组织机构参照全国青少年科技创新大赛章程和忻州市青少年科技创新大赛规则组织县级大赛，严格按评审标准和参赛项目要求，将县级各类竞赛优秀作品上报参加市级竞赛。内容包括：青少年科技创新成果项目、少年儿童科学幻想绘画、青少年科技实践活动、青少年科学影像活动、科技辅导员科技创新成果竞赛、青少年科技创意比赛项目。

第二阶段：2017年10月至2017年12月为市级赛事组织阶段。市级大赛组委会组织项目申报、资格审查、初评和终评。

第三阶段：2017年12月至2018年2月为市级赛事总结与参加省级大赛阶段。市级大赛组委会进行公示竞赛结果、发布竞赛结果、发放获奖证书、进行大赛总结、资料整理归案、组织参加全省大赛等工作。

三、具体要求

1.本届大赛县（市、区）要成立大赛组织委员会、组委会成员由大赛主办单位领导组成；大赛组委会成员单位要广泛宣传发动各中小学校参与，组织中小学生积极开展科技创新活动，县（市、区）科协要认真负责，组织协调落实好大赛活动的具体事宜。

2.大赛组委会要选聘有关专家组成“青少年科技创新大赛评审委员会”，对参赛项目进行公开、公平、公正的评审，确保大赛作品的质量。终评结束后，要对获奖项目进行公示。

3.各县级组织机构于2017年11月5日前（以当地邮戳为准）将申报表、作品等纸质原始材料与电子版材料（科幻绘画的尺寸规格为54X38cm(4开)，绘画作品电子版格式为JPEG，文件大小为1-2MB）各一份报至忻州市科协全民科学素质工作中心，逾期视为放弃。

4.本届大赛规则和各类申报表可登陆忻州科协网查阅下载。

市科协大赛组委会办公室设在市全民科学素质工作中心。

联系电话：0350—3638003
地址：忻州市长征西街13号忻州市科协全民科学素质工作中心

邮箱：xzqskpzx@163.com
联系人：张新华  郑  星

 附: 1.第33届忻州市青少年科技创新大赛少年儿童科学幻想绘画作品申报表
     2.第33届忻州市青少年科技创新大赛创新项目申报表

     3.第33届忻州市青少年科技创新大赛科技辅导员项目申报表
     4.第33届忻州市青少年科技创新大赛科技实践活动申报表

    5.第33届忻州市青少年科技创新大赛科学影像活动作品申报表

6. 第33届忻州市青少年科技创新大赛科技创意竞赛项目申报表
忻州市科学技术协会        忻州市教育局       忻州市科学技术局

                                     2017年6月13 日

  忻州市科学技术协会               2017年6月13 日印发
附件1：

第33届忻州市青少年科技创新大赛

少年儿童科学幻想绘画作品申报表
	申报者情况
	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	申报者
2寸免冠彩色近照

	学历类别
	· 幼儿园   □小学生   □初中生
	年  级

	学校全称

	联系电话

	通讯地址

	邮政编码

	辅导教师
	姓名
	性别
	出生年月
	所在单位
	职务(或职称)
	专业领域
	联系电话

	画题：
	艺术形式

	作品创意说明
	（限300字以内）：

	申报者
确认事宜
	以上情况属实，我同意无偿提供申报作品及简介，授权主办单位无偿合理使用（包括公开出版等），同时本人亦享有公开发表自己作品及简介的权力。

我（们）服从大赛评委会的决议。

申报者签名（手写）：            监护人签名（手写）：              年     月     日

	县（市、区）级组

织机构

审查及

推荐意见
	该作品在　     县（市、区）第 　  届青少年科技创新大赛上被评为优秀科学幻想绘画     等奖。我们已要求申报者所在学校对上述申报材料做了资格审定，内容属实，同意上报参加第33届忻州市青少年科技创新大赛。

  负责人签名（手写）：                        （单位盖章）        年     月     日

注意：本页信息请认真填写，打印获奖证书以此为准。请将本页复印粘贴在作品背面左上角位置。

附件2：

第33届忻州市青少年科技创新大赛创新项目申报表
作品名称：                                   学科：

	第一申报者
	姓  名

	性别

	出生年月

	申报者

照  片

	现学历类别
	小□年级     初□年级     高□年级

	学校全称

	署名申报者
	姓  名

	性别

	出生年月

	申报者

照  片

	现学历类别
	小□年级     初□年级     高□年级

	学校全称

	署名申报者
	姓  名

	性别

	出生年月

	申报者

照  片

	现学历类别
	小□年级     初□年级     高□年级

	学校全称

	资格认定
	申报者参赛时是否在校的非成人教育的中小学校学生（含中专的技校学生）

□是            □否

学校学籍管理部门盖章

                             （教务处章或校章均可）

负责人签名：                            年   月   日

	辅导教师
	姓名
	性别
	年龄
	所在单位
	职务/职称
	联系电话

	 作  品  简  介

	县（市、区）意见
	                     负责人签名：          盖章

                                           年   月   日

	市级评审意见
	                     负责人签名：          盖章

                                           年   月   日

附件3：

第33届忻州市青少年科技创新大赛科技辅导员项目申报表
项目名称：                                   学科：

说明：仅限个人申报

	姓  名

	性别

	出生年月

	申报者
2寸免冠彩色近照

	学历

	职务（或职称）

	专职工作

	兼职工作

	单位全称

	单位地址

	联系电话

	电子邮箱

	邮  编

	是否科技教育协会会员

	会员编号

	项目研究时间
	开始时间       年   月  日     完成时间       年     月    日

	专利申请号及批准号
	申请号___    ____
申请人姓名                  申请日期      年   月   日

批准号_____    ______       批准日期______年   月   日

	论文登载报刊和发表日期
	论文登载报刊名称_____________________

发表日期      年   月   日

	项 目 简 介
说明：1、项目摘要；2、该项目的背景和原理；3、该项目应用了哪些科学方法、科学原理；4、该项目的创新点或改进点；5、项目的使用情况和进一步完善的设想。（限800字以内）

	申报者
确认事宜
	以上情况属实，我同意无偿提供申报作品及简介，授权主办单位无偿合理使用（包括公开出版等），同时本人亦享有公开发表自己作品及简介的权力。

我（们）服从大赛评委会的决议。

申报者签名（手写）：         监护人签名（手写）：              年     月     日

	县（市、区）级组织机构审查及

推荐意见
	该作品在　     县（市、区）第 　  届青少年科技创新大赛上被评为优秀科技辅导员创新项目     等奖。我们已要求申报者所在单位对上述申报材料做了资格审定，内容属实，同意上报参加第33届忻州市青少年科技创新大赛。

负责人签名（手写）：                      （单位盖章）        年     月     日

附件4：

第33届忻州市青少年科技创新大赛科技实践活动申报表
活动名称：                                   学科：

	活动申报者基本情况
	活动申报者（实践群体或小组）

	参加学生年级范围
	小□年级     初□年级     高□年级
	参加人数

	所在学校（全称）

	联系电话

	通讯地址

	邮政编码

	辅导机构（按重要性排序）
	1.

	2.

	3.

	辅导教师
	姓名
	性别
	年龄
	所在单位
	职务/职称
	联系电话

	活  动  简  介

	申报者确认事宜
	以上情况属实，我同意无偿提供申报作品及简介，授权主办单位无偿合理使用（包括公开出版等），同时本人亦享有公开发表自己作品及简介的权力。

我（们）服从大赛评委会的决议。

申报者代表签名（手写）：           指导教师代表签名（手写）：             年  月  日

	县（市、区）级组织机构审查及推荐意见
	该作品在　     县（市、区）第 　  届青少年科技创新大赛上被评为优秀科技实践活动     等奖。我们已要求该活动实施单位对上述申报材料做了资格审定，内容属实，同意上报参加第33届忻州市青少年科技创新大赛。

  负责人签名（手写）：                        （单位盖章）        年     月     日

附件5：

第33届忻州市青少年科技创新大赛科学影像活动作品申报表
所在学校（盖章）：
	作者信息（限三名之内）
	姓名

	性别

	出生年月

	作者

证件照片

	现学历

	所在学校

	年级

	联系电话

	E-mail

	姓名

	性别

	出生年月

	作者

证件照片

	现学历

	所在学校

	年级

	联系电话

	E-mail

	姓名

	性别

	出生年月

	作者

证件照片

	现学历

	所在学校

	年级

	联系电话

	E-mail

	辅导教师
	姓名
	工作单位
	职务/职称
	联系电话
	E-mail

	作品信息
	作品名称

	类别
	□科学DV   □科普动漫

	作品时长

	使用设备与软件

	作品创作时间
	开始于      年     月     日         完成于      年     月     日

	作品简介（200字左右）：

	县（市、区）级组织机构审查及

推荐意见
	该作品在　      　县（市、区）第 　  届青少年科技创新大赛上被评为优秀科学影像活动     等奖。我们已要求申报者所在学校对上述申报材料做了资格审定，内容属实，同意上报参加第33届忻州市青少年科技创新大赛。

  负责人签名（手写）：              （单位盖章）      年     月     日

文件

- 8 -